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Dyrektor Domu Kultury w Łomiankach nagrodzony

Miłosz Kamil Manasterski, dyrektor Domu Kultury w Łomiankach, poeta i animator kultury,
został nagrodzony tytułem “Człowieka Zasłużonego Kulturze Polskiej” i statuetką ”Złoty Laur”
podczas tegorocznego festiwalu Światowego Dnia Poezji UNESCO.

Dyrektor Domu Kultury w Łomiankach “Człowiekiem Zasłużonym Kulturze Polskiej”

Miłosz Kamil Manasterski, dyrektor Domu Kultury w Łomiankach, poeta i animator kultury, został
nagrodzony tytułem “Człowieka Zasłużonego Kulturze Polskiej” i statuetką ”Złoty Laur” podczas
tegorocznego festiwalu Światowego Dnia Poezji UNESCO. Nagrodę przyznała Organizacja Polonijna Na
Rzecz Rozwoju i Promocji Kultury Polskiej “Głos Polskiej Kultury” z Birmingham (Wielka Brytania).

W dniach 1-5 kwietnia br. odbywa się festiwal XIV Światowy Dzień Poezji, ustanowiony przez UNESCO
organizowany od 2001 r. przez Redakcję "POEZJI dzisiaj" (Redaktor naczelny, poeta Aleksander
Nawrocki) we współpracy z polskimi i zagranicznymi placówkami kulturalnymi. Jednym z partnerów
festiwalu jest Dom Kultury w Łomiankach.

2 kwietnia 2014 r. o godz. 10.00 w Sali Teatralnej Domu Kultury odbyło się spotkanie z poetami-gośćmi
tegorocznego festiwalu Światowy Dzień Poezji. Łomianki odwiedzili m.in. Anna Magdalena Mróz
(Warszawa), Agnieszka Komoter (Wielka Brytania), Janina Grigorowicz (Białoruś), Małgorzata
Marchlewska (Gdynia), Lubow Kraszewskaja (Rosja), Piotr Kasjas (Wielka Brytania) i Krzysztof Maria
Szarszewski (Toruń). Spotkanie poprowadził osobiście Redaktor Naczelny “Poezji dzisiaj” Aleksander
Nawrocki.  W spotkaniu uczestniczyli uczniowie i nauczyciele z Gimnazjum nr 2 im. Jacka Kuronia w
Dziekanowie Leśnym, a także przedstawiciele najwyższych władz miasta:  Burmistrz Łomianek Tomasz
Dąbrowski, Zastępca Burmistrza Piotr Rusiecki, Sekretarz Gminy Beata Duch-Kosiorek, Skarbnik Gminy
Ewa Rusak oraz przedstawiciele Rady Miejskiej - radni Sławomira Laskowska i Tadeusz Krystecki.

Impreza rozpoczęła się od przekazania szczególnych wyrazów uznania dla Miłosza Kamila
Manasterskiego, poety i dyrektora Domu Kultury w Łomiankach. Aleksander Nawrocki uroczyście
wręczył poecie egzemplarz antologii poezji polskiej wydanej w języku jakuckim w Kraju Sacha
(Federacja Rosyjska). W książce wydanej w tym mroźnym i odległym kraju (Syberia) znalazło się
zaledwie dwunastu współczesnych poetów polskich, w tym twórca z naszego miasta.

Najważniejszym wydarzeniem była uroczystość wręczenia dyrektorowi Domu Kultury Miłoszowi



Kamilowi Manasterskiemu nagrody "Złoty Laur - Człowiek Zasłużony Kulturze Polskiej". Nagroda
została przyznana przez brytyjską Organizacja Polonijną Na Rzecz Rozwoju i Promocji Kultury Polskiej
“Głos Polskiej Kultury” z siedzibą w Birmingham, a wręczył ją osobiście jej prezes - Piotr Kasjas.

W uzasadnieniu do przyznania nagrody napisano: “To znaczące wyróżnienie zostało przyznane za
nieocenioną działalność w dziedzinie rozpowszechniania polskiej kultury i sztuki. Pan Miłosz Kamil
Manasterski jest uznanym poetą i menedżerem kultury, który z ogromną determinacją i wielkim
zaangażowaniem przyczynia się do mobilizacji polonijnych środowisk artystycznych, generując kolejne
sukcesy w propagowaniu kultury narodowej poza granicami kraju. Ideowo służy swoim ogromnym i
twórczym doświadczeniem podczas organizacji wielu imprez kulturalno-oświatowych na terenie
Europy i Azji.”

Burmistrz Tomasz Dąbrowski w swoim przemówieniu podkreślił skuteczność dyrektora Miłosza
Manasterskiego jako menedżera kultury w naszym mieście. Laureat nagrody wyraził wielkie
podziękowanie za docenienie jego pracy. Manasterski zwrócił uwagę, że choć “Złoty Laur” i tytuł są
przyznane indywidualnie, jednak jest to szczególny wyraz uznania dla całego zespołu pracowników i
środowiska artystycznego skupionego wokół Domu Kultury i Teatru Miejsce. Wszystkie przedsięwzięcia
międzynarodowe rodzą się bowiem właśnie tutaj w Łomiankach i mogą powstawać tylko dzięki dobrej
współpracy wszystkich pracowników. Szczególne podziękowania dyrektor skierował wobec Burmistrza
Tomasza Dąbrowskiego, który tworzy w naszym mieście klimat, jakiego nigdy nie było, do rozwoju
kultury i sztuki, Burmistrza, który motywuje i wspiera ambitne działania artystyczne i literackie. Miłosz
Manasterski dziękował również Zastępcy Burmistrza Piotrowi Rusieckiemu i Sekretarz Gminy Beacie
Duch-Kosiorek za udzielaną pomoc i wsparcie, a także tworzenie znakomitej  twórczej atmosfery,
której efektem jest m.in. dzisiejsza nagroda. Laureat “Złotego Lauru” w swojej przemowie wyraził także
wdzięczność Tadeuszowi Kijańskiemu, twórcy i reżyserowi Teatru Miejsce, z którym łączy go
szczególne, artystyczne porozumienie i wzajemna inspiracja.

 Kwiaty od mieszkańców Łomianek

Tytuł “Człowieka Zasłużonego Kulturze Polskiej” w ubiegłym roku otrzymał Dariusz Bereski - aktor -
Mistrz Mowy Polskiej Vox Populi 2012.
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